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Nadeszła jesień, a razem z nią nastąpił powrót do
szkoły. Serdecznie witamy nowych uczniów! Mamy
nadzieję, że  przejście z sali do sali już nie jest dla was
drogą przez labirynt. Jeśli jednak jest - bez obaw,
każdy z nas był kiedyś pierwszakiem!

                                                                    Daria Senkowska
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STRONA 2

Witamy po wakacjach! Mamy nadzieję, że naładowaliście swoje baterie na ten rok szkolny. 1 września
w naszej szkole odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023. Drodzy uczniowie, z tej
okazji życzymy wam, żeby zdobyta wiedza, odkrywanie świata i jego praw umożliwiło Wam osiąganie
sukcesów, a szkoła była miejscem, do którego przychodzi się z chęcią, mając przy tym poczucie
bezpieczeństwa.

SKRÓT WIADOMOŚCI

Skrót wiadomości //NORWID NEWS

Są ludzie, czasy i miejsca, których się nie zapomina. 17 września w
naszej szkole odbył się zlot absolwentów. Niektórzy absolwenci
widzieli się po raz pierwszy od ponad 40 lat! Był to czas
ogromnego wzruszenia, a mury szkoły pozwoliły na przywrócenie
wspomnień z młodzieńczych lat.

ZLOT ABSOLWENTÓW
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25 września - udział delegacji
LO im. C. K. Norwida w
obchodach 83. rocznicy
utworzenia Polskiego Państwa
Podziemnego organizowanych
przez Towarzystwo Przyjaciół
Radzymina przy wsparciu
Burmistrza Miasta p. Krzysztofa
Chacińskiego.

Skrót wiadomości //NORWID NEWS

23 września 2022 r. świętowaliśmy 201 urodziny
naszego patrona – Cypriana Kamila Norwida. Z tej
okazji nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy
poświęconej patronowi naszej Szkoły. Placówka nosi
imię poety od 1984 roku. Jesteśmy Szkołą
Norwidowską kierującą się przesłaniem patrona:

"Piękno na to jest, by zachwycało do pracy
– praca, by się zmartwychwstało.”

ŚWIĘTO SZKOŁY

Dnia 5 października uczniowie klas pierwszych wraz ze
swoimi wychowawcami wyruszyli na kilkudniową
wycieczkę integracyjną do Pięknej Góry. Na miejscu
uczniowie uczestniczyli w wielu zabawach integracyjnych
mających na celu poznanie nowych kolegów i koleżanek.
Według pierwszaków wyjazd był bardzo udany! 

INTEGRACYJNY
WYJAZD 

KLAS 1
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14 października 2022 r. na sali
gimnastycznej odbyła się
uroczystość ślubowania uczniów
klas pierwszych, która wpisała się
już w tradycję. To szczególne
święto w naszym liceum, bowiem
kolejny rocznik wkroczył w mury
naszej szkoły. W tym roku
przyjęliśmy do zacnego grona
licealistów aż 8 klas pierwszych.
Najpierw kilka ciepłych słów do
zgromadzonych powiedziała Pani
Dyrektor Aldona Torenc.
Następnie uczniowie w ramach
powitania przygotowali pokaz
artystyczny. My, w imieniu
starszych koleżanek i kolegów
również gorąco was witamy.
Zapewniamy o wielkiej
życzliwości oraz wsparciu ze
strony „starszaków”. 

ŚLUBOWANIE

Skrót wiadomości //NORWID NEWS

W tym samym dniu
obchodziliśmy również Dzień
Edukacji Narodowej. To dzień
wszystkich zaangażowanych w
edukację naszego pokolenia – nie
tylko nauczycieli, ale też
pracowników administracji i
obsługi, bez których szkoła by nie
istniała. Drodzy Nauczyciele i
Pracownicy naszej szkoły –
wszystkiego najlepszego!
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W RINGO
Zarówno dziewczyny jak i chłopcy naszego
liceum zajmują I miejsce w Mistrzostwach
Powiatu Wołomińskiego w ringo! Serdecznie
gratulujemy i życzymy abyście kolejne
sukcesy zdobywali z równą łatwością, co
wygraną w zawodach!

ZŁOTO
Skrót wiadomości //NORWID NEWS

Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego została uczennica
klasy 3B Julia Denis (217 głosów).
Wiceprzewodniczącym został uczeń Piotr Sumiński z klasy 1C
(110 głosów).
Natomiast sekretarzem SU została Natalia Brzezińska z klasy
3B (83 głosy).

19 października rozpoczęła się kadencja nowego samorządu
szkolnego. W głosowaniu wzięło udział ponad 600 uczniów i
uczennic.

Gratulujemy i życzymy powodzenia na nowych stanowiskach!

WYBORY



2022 ROKIEM ROMANTYZMU

Jednym z głównych (jak i chyba najbardziej rozpoznawalnych) polskich artystów
tworzących w okresie tej epoki był Adam Mickiewicz. To właśnie czas, w
którym wydał tom poetycki "Ballady i romanse" (1822) określa się jako oficjalne
rozpoczęcie Romantyzmu w Polsce. Wyznacznikami ballady romantycznej były
takie rzeczy jak: obecność ludu, społeczności wiejskiej, wiara w istnienie
wszelkich duchów, nieprzewidywalna i budująca nastrój grozy natura czy
rozróżnienie na dwie rzeczywistości (fantastyczna i prawdziwą). Napisał on
także "Pana Tadeusza", poemat który stał się epopeją narodową. Mickiewicz
odnajdywał się również w dramatach - słynna 3 część "Dziadów", w której łamał
on zasadę trzech jedności czy wprowadził i połączył różne rodzaje literackie.

Ostatnim, lecz nie mniej ważnym artystą romantyzmu był Cyprian Kamil Norwid -
polski poeta, którego twórczość wielu historyków literatury zalicza jednak do
klasycyzmu i parnasizmu. Pisał on dużo wierszy oraz zasłynął w liryce. Do jego jednych
z najbardziej rozpoznawalnych utworów należy "Fortepian Szopena" - poetyckie
pożegnanie umierającego przyjaciela, Fryderyka Szopena. Co ciekawe, Norwid za
pomocą środków poetyckich uzyskał efekt zbliżający brzmienie wiersza do tonu
właściwego muzyce Szopena. "Moja piosnka II" to z kolei pełen nostalgii,
wyidealizowany obraz Polski, kraju chrześcijan i pięknych tradycji. Wykazywał on także
refleksje, na temat tragicznego braku zrozumienia, jaki spotyka wybitne jednostki w
"Coś ty Atenom zrobił, Sokratesie", gdyż podobnie jak Słowacki został on doceniony
dopiero po śmierci.

Drugim, lecz nie mniej utalentowanym artystą tej epoki był Juliusz Słowacki. Za
życia nie zyskał on dużej popularności, jednak jego dzieła o tematyce patriotycznej
były dobrze odbierane. Wśród dzieł Słowackiego najbardziej doceniono "Kordiana",
który tak jak "Dziady" stanowił podsumowanie i ocenę powstania listopadowego.
Minęło sporo czasu, zanim zauważono jego przepiękny kunszt literacki. Nie
zapominajmy także o "Balladynie" - jest to utwór w którym nie tylko ukazano
mistrzostwo kompozycyjne, lecz również bogatą paletę motywów zaczerpniętych z
ludowych pieśni i ballad. 

Igor Syrówka IVe

STRONA 6 //NORWID NEWSRok romantzmu

Zygmunt Krasiński był polskim hrabią, a także poetą, dramaturgiem i prozaikiem.
Zadebiutował w 1828 jako autor przepojonych makabrą "powieści gotyckich". Już
wtedy ujawniły się jego najbardziej charakterystyczne cechy pisarstwa: obsesja
cierpienia, zagłady i śmierci. Krasiński historię pojmował jako proces stopniowego
budowania Królestwa Bożego na ziemi. Co ciekawe w 1829 roku poznał Adama
Mickiewicza w Genewie, gdzie wtedy obecnie mieszkał. "Nie-Boska komedia" jest
wybitnym przykładem romantycznego dramatu metafizycznego. Plan rzeczywistości
ziemskiej przenika się z planem sakralnym. Krasiński napisał również "Irydion" -
bogaty i wieloplanowy utwór, gdzie do Imperium Rzymskiego w III wieku wdziera się
chrześcijaństwo.

„Literatura i kultura polskiego romantyzmu ukształtowały wymiar i profil duchowy Polaków” – napisali
posłowie w podjętej przez Sejm uchwale o ustanowieniu 2022 r. Rokiem Polskiego Romantyzmu. Romantyzm
to szeroki nurt w kulturze, który dał nazwę epoce w historii sztuki i historii literatury, trwającej od XVIII
wieku do XIX wieku. Był on formą buntu przeciw ustalonym w epoce Oświecenia regułom społecznym, życia
politycznego oraz sprzeciwiał się naukowemu podejściu do natury i człowieka. 



Wouldn't you be bored when a million

Silent stars shine around the world,

Each cluster sparkling in a different mould,

All still - yet flying?




Still the earth, the aeons vast,

And those living at this hour

Of whom not a bone will last,

Though men will be as now.




Wouldn't you be bored on a stage

So amateurish and small,

Where everyone's Ideals rage

And the show is paid with life ?




Truly, how is one to kill the time,

I am most sincerely bored;

What remedy, Madam, should I explore,

Shall I write prose or rhyme ?




Or write nothing... just sit in the sun

Absorbed in that fine romance

Composed by the Flood upon grains of sand,

Doubtless for the amusement of man(!) 




Or better still - I know a braver way

Against this damned ennui:

Forget p e o p l e, make calls on p e r s o n s

,

Wear a neatly fastened tie ! ...

STRONA 7 //NORWID NEWSNorwid's poem also in English language

Marionettes

https://allpoetry.com/Marionettes
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Do rondelka wlać 150 ml wody, dodać dynię,
przyprawy i wanilię.
Zagotować, zmniejszyć ogień i gotować pod
przykryciem przez ok. 10 minut (lub do
miękkości dyni). 
Dodać mleko skondensowane lub miód i
zmiksować blenderem.

PRZYGOTOWANIE SYROPU PUMPKIN SPICE

PUMPKIN
SPICE LATTE

Zaparzyć kawę, dodać mleko
spienione/podgrzane z dwoma łyżkami
otrzymanego syropu. Lub zrobić warstwową
kawę: zaparzyć kawę ze spienionym
mlekiem i wlać do szklanki podgrzany
syrop. Na wierzchu udekorować bitą
śmietaną.
Wierzch można dodatkowo skropić 2
łyżeczkami otrzymanego syropu lub
posypać mieszanką przypraw z przepisu.

Jeśli mamy pieczoną dynię (kawałki lub
puree) blendujemy ją od razu z gorącą
wodą, przyprawami oraz mlekiem
skondensowanym.

PODANIE

WSKAZÓWKI

1 szklanka pokrojonej w małą kostkę dyni
(bez skóry i pestek)
przyprawy: 1/2 łyżeczki cynamonu, 1/4
łyżeczki tartej gałki muszkatołowej, 1/3
łyżeczki imbiru
1 łyżeczka ekstraktu z wanilii lub 1 łyżka
cukru wanilinowego
1/2 szklanki słodzonego mleka
skondensowanego (z puszki lub tubki) lub
miodu
kawa espresso
mleko
bita śmietana

SKŁADNIKI (na 6 porcji):

Przepisy Julki //NORWID NEWS
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CIASTO DYNIOWE

 Tortownicę o średnicy 23 - 24 cm posmarować masłem, spód
wyłożyć papierem do pieczenia. Przygotować puree z dyni
(PRZEPIS) - ma ono mieć gęstość śmietany i być lekko ciepłe
lub w temp. pokojowej.
 Piekarnik nagrzać do 180 stopni C.
 Do garnka włożyć pokrojone na kawałeczki masło, roztopić
na małym ogniu co chwilę mieszając (nie podgrzewać za
mocno). Dodać cukier oraz cukier wanilinowy i wymieszać.
Odstawić z ognia.
 Mus z dyni włożyć do miski, dodać skórkę z pomarańczy,
wlać roztopione masło z cukrem i wymieszać. Odłożyć pół
szklanki otrzymanej masy na polewę. Do reszty dodać żółtka i
wymieszać.
 Białka ubić na sztywną pianę. Do oddzielnej miski przesiać
mąkę i wymieszać ją z proszkiem do pieczenia oraz sodą.
 Delikatnie połączyć składniki suche oraz mokre - mieszać
wolno łyżką, tylko do połączenia się składników, pod koniec
wmieszać delikatnie pianę z białek.
 Masę wyłożyć do tortownicy. Wstawić do nagrzanego
piekarnika i piec przez ok. 40 - 45 minut lub do suchego
patyczka. Wyjąć z piekarnika i ostudzić.
 Polewa: do odłożonej masy dodać roztopioną czekoladę lub
cukier puder, wymieszać. Polać po cieście gdy będzie już
ostudzone.

PRZYGOTOWANIE KROK 
PO KROKU:



1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

250 g puree z
pieczonej dyni
200 g masła
1 szklanka cukru
1 opakowanie
cukru
wanilinowego
skórka starta z 1
pomarańczy lub
2 mandarynek
3 jajka,
oddzielnie żółtka
od białek
225 g mąki
pszennej
1 łyżeczka
proszku do
pieczenia
1 łyżeczka sody
oczyszczonej
50 g białej
czekolady lub 5
łyżek cukru
pudru

SKŁADNIKI (na
20 porcji):




Julka Kwiatkowska IVe

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/pieczona-dynia
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Na koniec odsyłamy was na nasz szkolny instagram, tiktok oraz facebook po więcej
zdjęć z życia uczniów i nie tylko. Do zobaczenia w kolejnym numerze!

Na koniec //NORWID NEWS

@norwid_radzymin

@Liceum Ogólnokształcące w Radzyminie

@lonorwid_radzymin

http://norwid.com.pl/


